
 

Via Caduti in guerra, 1 - 87040 MARANO PRINCIPATO (CS) 

Telefono e fax 0984/858173-857875 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

========================================================================================= 

 
Prot. n.     8464   del 30/09/2022 
Ordinanza n. 185 
 
OGGETTO: Istituzione divieto di accesso temporaneo in via Moretti per il giorno 
01.10.2022.  
 

IL VICESINDACO 
 

Vista la richiesta prot. n.  8448   del 30/09/2022 proveniente dal sig. Marcello Magliocchi 
intesa ad ottenere una modifica alla viabilità in via Moretti per il giorno 1 ottobre 2022 
dalle ore 9:00 alle ore 11:00 in occasione del matrimonio della propria figlia; 
Considerato che si prevede un importante afflusso di veicoli che dovranno transitare in 
via Moretti e che detta strada, proprio in corrispondenza dell’abitazione del sig. 
Magliocchi, si presenta ad imbuto quindi piuttosto stretta; 
Ritenuto pertanto, allo scopo di evitare problemi nella circolazione, istituire un divieto di 
accesso temporaneo solo per il giorno 01.10.2022 dalle ore 9:00 alle ore 11:00 su via 
Moretti presso l’incrocio con via Carlo Alberto dalla Chiesa consentendo quindi  l’ingresso 
solo dall’incrocio della stessa strada con via dei Sersale; 
Visti gli artt. 5,6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30-4-1992, n. 285 e 
successive modifiche ed integrazioni, nonché il relativo Regolamento di esecuzione ed 
attuazione approvato con D.P.R. 16-12-1992, n. 495 e ss.mm;  
Visto lo Statuto del Comune; 
Visto  il T.U.E.L. di cui al D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.,  
 

O R D I N A 
 
L’istituzione di un divieto di accesso temporaneo solo per il giorno 01.10.2022 dalle ore 
9:00 alle ore alle ore 11:00 su via Moretti presso l’incrocio con via Carlo Alberto dalla 
Chiesa; 
L’istituzione del senso unico su via Moretti solo per il giorno 01.10.2022 dalle ore 9:00 alle 
ore alle ore 11:00 con ingresso solo dall’incrocio della stessa strada con via dei Sersale. 

DISPONE 
 

Il sig. Magliocchi Marcello è incaricato di disporre e successivamente rimuovere la relativa 
segnaletica di divieto; 
La pubblicazione del presente atto all’albo pretorio comunale e sul sito istituzionale nella 
sez. Amministrazione Trasparente; 
La trasmissione all’Ufficio di Polizia Municipale di Marano Principato, al  Comando 
Carabinieri di Castrolibero. 
 
 
 
 



 

Via Caduti in guerra, 1 - 87040 MARANO PRINCIPATO (CS) 

Telefono e fax 0984/858173-857875 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

========================================================================================= 

 
AVVERTE 

Ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della legge 7 Agosto 1990. N. 241  che contro la 
presente ordinanza è ammesso nel termine di 30 giorni della pubblicazione all’albo 
Pretorio, ricorso al Ministero dei LL.PP. (D.P.R. 24.11.71 n. 1199), oppure, in via 
alternativa, ricorso al T.A.R. della Calabria nel termine di 60 giorni dalla suddetta 
pubblicazione (Legge 6.12.71 n.1034); 

Che in relazione al disposto dell’art.37, comma 3, del nuovo codice della strada (D.Lgs. 
n.285 del 1992), sempre nel termine di 60 giorni, può essere presentato ricorso da chi 
abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale 
apposto, al Ministero dei Lavori Pubblici, nel rispetto delle forme stabilite dall’art.74 del 
regolamento di esecuzione del codice della strada (D.P.R. n. 495 del 1992). 

                                                                       

 
Il Vicesindaco 

           F.to:   Angelo Roberto Bilotto 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 


